GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA – CNRM
COMISSÕES DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREMES

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ/ 2017

COMUNICADO AO EDITAL nº80/2016-UEPA - UTILIZAÇÃO DA PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no subitem 7.3
do Edital nº 80/2016-UEPA, comunica aos candidatos que declararam a condição de participante do Programa de Valorização do
Profissional de Atenção Básica (PROVAB), que a classificação às vagas do Processo Seletivo de Residência Médica Unificada do
Estado do Pará –  2017 será realizada tendo como referência o conteúdo das Portarias publicadas pela Secretaria de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde do Ministério da Saúde – SGTS/MS, com os número: 501/16, de 29 de setembro de 2016;
505/16, de 4 de outubro de 2016; 541/16, de 30 de novembro de 2016 e 27/17, de 31 de janeiro de 2017 e 34/17, de 09 de
fevereiro de 2017, 41/2017, de 15 de fevereiro de 2017.

Nestes termos, garantindo a transparência do processo classificatório do referido certame, torna público o Resultado
Definitivo com a relação dos candidatos inscritos que foram considerados, pelo Ministério da Saúde, aptos, ou não, a utilizar a
pontuação adicional do PROVAB para realizar matrícula nos Programas de Residência Médica em 2017.

1. Candidatos APTOS a utilizar a pontuação adicional de 10% do PROVAB nos Programas de Residência Médica 2017:

Inscrição Nome do Candidato

02306 ADIB SARATY MALVEIRA

01697 ADRIANA CARVALHO BEZERRA

01644 ADRIANA MONTEIRO DA SILVA

01745 ALIANNE VIOLET ALVES CHICHESTER

01999 ALINE MONTE SANTOS

01990 ALLEN DE SOUZA PESSOA

01633 ANTONIO LINHARES PONTES FILHO

02070 ARLINDO UGULINO NETTO

02486 ARTUR BARBOSA LIMA

01627 BARBARA TAYNA PAES FERREIRA

02185 BLENSTEN HAUSTEN HARLEY SOUSA NEVES

02242 BRUNO BISPO DE MELO

02187 CAMILA LOBATO DE LIMA

02533 CANDISSE MONTEIRO LANDIM SAMPAIO

02029 DANIELLE TELES LEAL

00086 DAYANA ELEN REBELO OLIVEIRA

01564 DIEGO AUGUSTO JORGE CARDOSO

02318 DIEGO DA SILVA LIMA

01829 DIEGO GLAUBER MENDES

01725 DISRAELI ANTUNES SABOIA

01722 EDPO VINICIUS LENZI DE OLIVEIRA

01641 EDUARDO GOMES SOARES

02391 ELIELSON SOBRINHO DE LUCENA

02047 EMANUEL GOMES DOS SANTOS JUNIOR

02198 EMANUELLE OLIVEIRA LEMOS

01887 ERISVAN GOMES FERREIRA

02334 FABIANA KAIN DE MOURA

02608 FABIO CORREIA LEITE

02295 FERNANDA SUELEN JACQUES SOUSA DE ASSIS

02121 FERNANDO BRITO BUENO

01912 FRANCISCO HEPAMINONDAS ABREU DE MORAES

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA – CNRM
COMISSÕES DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREMES

2. Candidatos APTOS a utilizar a pontuação adicional de 10% do PROVAB nos Programas de Residência Médica 2017 (cont.)

02059 GUILHERME HOLANDA BEZERRA

50001 IANA CRISTINA SILVA DE AGUIAR

02271 IGOR BRUNO GOMES DE BRITO

01571 IGOR RICARDO DOS SANTOS CORREA

02255 JOAO PAULO SANTOS TENORIO

01821 JOCYANE DE SOUZA ANDRADE

02066 JONIX CARDOSO RODRIGUES

02319 KAMILA ABTIBOL ALVES

01706 KARINE CASTRO LEMOS

02227 KLEBER AUGUSTO FERNANDES DE MORAIS

02467 LARISSE FELIX DE QUEIROZ AIRES

02194 LAUANA TERESA SOUSA NOLETO

01629 LEANDRO DE SOUSA COELHO

01743 LORENA AISA OSHIKIRI

02113 LORENA LOPES DE ANDRADE

02367 LORENA MARIANA DE ARAUJO MARTINS

02106 LUIS ANTONIO LUZ GOMES

02576 LUIZ PAULO MONTEIRO CAVALCANTE

01925 MARCIA MARILIA CASTRO DE OLIVEIRA

01726 MARCIA REGINA SILVA DE SOUSA

02470 MARCIO LIMA DA COSTA

02373 MARCOS VINICIUS AMARO GOMES FILHO

01931 MARIA CLARA RODRIGUES LIMA MEDEIROS

00032 MARILIA FERREIRA DUAILIBE BARBOSA

01920 NATALIA ARRUDA DA PONTE LOPES

02230 NATALYA BEZERRA DA SILVA SANTOS

02122 NORAMI DE MOURA BARROS

01816 OLGA TEN CATEN PIES LAMEIRA

00092 PAULO HENRIQUE BARBOSA DE ARAUJO

02155 PAULO RICARDO OLIVEIRA DA SILVA

02167 PEDRO FRANCISCO MARTINS PAIVA

02519 RAIELLY COUTINHO BARBOSA

02482 RAIMUNDO FABRICIO SEADE VIEIRA

02114 RAVENA LOPES DE SOUSA

01996 RENE ALVES MOURA CAVALCANTI

02308 RHUANNA FERRAZ GOMES BARROS

02175 RODRIGO CORREA PINHEIRO

01831 ROSE KELLY LOUZADA CORREA

01768 SILAS SANTANA BELLO

02237 STERFFERSON MAYCON DE OLIVEIRA MORAIS

01631 SUSSENE DARWICH CASTRO DE SOUZA GOES

02201 THAINA DA SILVA GONCALVES

01929 THAIS SILVA DE JESUS

02378 THAISE MIRANDA BEZERRA

02506 THIARLIS RUBENS ALMEIDA PORTELA

02407 VANESSA VITORIA OLIVEIRA GONCALVES DIAS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA – CNRM
COMISSÕES DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREMES

3. Candidatos NÃO APTOS a utilizar a pontuação adicional do PROVAB, por seus nomes não constarem em nenhuma das
relações de aptos constantes nas portarias publicadas pela SGTS/MS, conforme caput do presente comunicado.

Inscrição Nome do Candidato

02537 AFONSO ALVES LEITE

02086 ANISIO DAVISSON CARDOSO CAVALCANTE

02266 CARLOS VINICIUS CUNHA BRANCO

02473 CATARINA RAQUEL GEMAQUE BARBOSA

02335 DEYVID BRIAN CAVALCANTE CARLOS DE CARVALHO

02293 ENEAS DANTAS DE QUEIROGA JUNIOR

02416 GABRIEL CARLOS DE BRITO

02303 GABRIELA CASANOVA PEREIRA VELOSO

01685 JULIANA MATOS PESSOA

01933 KAROLINE DAS DORES RIBEIRO

02088 LARICE ASSEF BASTOS

02404 LESLY ANNE BATISTA TAVARES

01828 LIVIA MARIA BRASIL FERREIRA RAMALHO

02151 MATHEUS DA SILVA PEREIRA

02493 MICHEL NUNES ZIGMANTAS

02123 THAISE CARDOSO GOMES

02515 THIAGO TOTI AMARO DA SILVA

3. Este resultado entra em vigor na data de sua divulgação.

Belém, 20 de fevereiro de 2017

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará